[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.01.2023

 № 34-п
г. Орлов

О внесении изменений в постановление администрации Орловского района от 14.10.2022 № 532-п
В целях реализации Закона Кировской области Закон Кировской области от 11.11.2014 № 467-ЗО «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с участием граждан в охране общественного порядка на территории Кировской области» и активизации работы по профилактике правонарушений и преступлений в Орловском районе, администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании Орловский муниципальный район  Кировской области» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Орловского района от 14.10.2022 № 532-п (далее – Постановление):

1.1. В паспорте муниципальной программы в таблице строку 9 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования -  250,00 тыс.руб, в т.ч.: средства федерального бюджета – 0,00 тыс.руб; средства областного бюджета – 0,0 тыс.руб.; средства местного бюджета – 250,0 тыс.руб.

1.2. Раздел  4 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Общий объем финансирования -  250 тыс.руб, в т.ч.:
средства федерального бюджета – 0,00 тыс.руб;
средства областного бюджета –    0,0 тыс.руб.;
средства местного бюджета –        250,0 тыс.руб.»

1.3. Приложение 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Орловский муниципальный район Кировской области.

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.
Глава администрации
Орловского района              А. В. Аботуров

Приложение

Утверждено постановлением

 администрации Орловского района

от 20.01.2023 № 34-п
Приложение 3

к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование   муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источник  финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	Итого

	Муниципальная программа

Профилактика правонарушений в муниципальном образовании Орловский муниципальный район

Кировской области»
	всего
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	250,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	250,00

	Отдельное мероприятие «Организация и содействие взаимодействию органов и учреждений субъектов профилактики в Орловском районе»

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет

	0,00

	Отдельное мероприятие «Обеспечение условий для эффективного функционирования системы профилактики правонарушений среди несовершеннолетних»
	всего
	9,4
	9,4
	9,4
	9,4
	9,4
	47,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	9,4
	9,4
	9,4
	9,4
	9,4
	47,00

	Отдельное мероприятие

«Содействие участию граждан и общественных формирований в охране правопорядка, профилактике правонарушений».
	всего
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	70,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	70,00

	Отдельное мероприятие «Обеспечение мер по профилактике распространения наркомании, токсикомании и алкоголизма среди населения»
	всего
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	90,00

	федеральный бюджет
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	90,00

	Отдельное мероприятие «Социальное сопровождение лиц, освобождающихся из мест отбывания наказания, и лиц освобожденных из мест лишения свободы».
	всего
	2,6
	2,6
	2,6
	2,6
	2,6
	13,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	2,6
	2,6
	2,6
	2,6
	2,6
	13,00

	Отдельное мероприятие «Информационно-аналитическая и профилактическая работа в сфере антиалкогольной пропаганды»
	всего
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	20,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	20,00

	Отдельное мероприятие «Информационно-пропагандистская и профилактическая работа по укреплению принципов толерантности в обществе».

	всего
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной

бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	0,00